
 



Čas Program* 

8:15 – 9:15 Registrace účastníků  

9:15 – 10:00 

Zahájení konference –  úvodní slovo 

 

• Ivan Bartoš , Místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr 

pro místní rozvoj 

• Thierry Breton , Komisař Evropské komise (předtočené video )  

• Zurab Pololikashvili , Generální tajemník UNWTO (předtočené 

video)  

• Alessandra Priante , Ředitelka Regionální komise pro  Evropu 

UNWTO 

• István Ujhelyi , Místopředseda Výboru pro dopravu a cestovní 

ruch Evropského parlamentu  

10:00 – 11:00 

1. blok –  Směrnice o souborných cestovních službách –  poučení 

z pandemie 

Blok se bude věnovat dosavadní aplikaci směrnice, zejména s ohledem 

na problémy, které se vyskytly v době pandemie COVID -19, zajišťovací 

mechanismy, ale i možné změny směrnice.  

 

• Robert Mathiak , Evropská komise, DG JUST (Justice 

and Consumer) 

• Klára Dvořáková  (CZ) & Michael Wukoschitz  (AT) –  právníci z 

oblasti cestovního práva 

• Benoît Chantoin , ECTAA 

• prostor pro diskusi a dotazy  

11:00 – 11:40 Přestávka na kávu  

11:40 – 12:40 

2. blok –  Nařízení k regulaci krátkodobých pronájmů  

Blok se bude věnovat návrhu nařízení o krátkodobých pronájmech (STR 

– Short Term Rentals), který Evropská komise plánuje zveřejnit 

na podzim. Součástí bloku bude i pohled profesních asociací v rámci 

vytvoření vhodného regulačního rámce pro krátkodobé proná jmy.  

 

• Amaryllis Verhoeven , Evropská komise, DG GROW (Digital 

Transformation of Industry)  

• Mark Boekwijt , European Cities Alliance 

• Marie Audren , HOTREC 

• Eduardo Miranda , European Holiday Home Association  

• prostor pro diskusi a dotazy  

12:40 – 14:00 Přestávka na oběd  



14:00 – 15:00 

3. blok –  Transition Pathway for Tourism 

Blok věnovaný Transition Pathway for Tourism a její implementaci . 

Cestovní ruch je prvním průmyslovým ekosystémem, pro který byla 

Transition Pathway vytvořena , a v tomto bloku budou mít možnost 

vystoupit řečníci, kteří představí praktické příklady  její implementace. 

 
• Marie-Hélène Pradines , Evropská komise, DG GROW 

(Tourism, Textiles)  

• Jan Doležal , SmartGuide 

• Mercedes Muñoz Zamora , European Greenways Association 

• Serafino Nardi , Evropský výbor regionů  

• prostor pro diskusi a dotazy  

15:00 – 15:30 Přestávka na kávu  

15:30 – 16:35 

4. blok –  Trendy v cestovním ruchu 

Blok věnovaný trendům v turismu, nejen v marketingové oblasti. Vystoupí 

řečníci, kteří se zaměří na praktické příklady, jak rozvíjet turismus 

udržitelně a odolně, zejména při využití výhod digitalizace či ozelenění 

služeb v turismu. 

 

• Jennifer Iduh , European Travel Commission (statistiky 

a výzkumy)  

• Peter Vittek , ČVUT (uhlíková stopa)  

• Gorjan Lazarov , OREA Hotels & Resorts (robotizace 

v hotelovém provozu)  

• Jan Kubinec ,  Česká eventová asociace  (eventový průmysl 

v ekosystému cestovního ruchu)  

• Mariana Oleskiv , Státní agentura pro rozvoj cestovního ruchu 

Ukrajiny 

• prostor pro diskusi a dotazy  

16:35 – 16:50 Závěr konference, shrnutí jednotlivých bloků, rozloučení  

*Změna programu vyhrazena  


